pré-operatória, procedimento cirúrgico (com anestesia e 

técnica asséptica adequadas), monitoramento 

transoperatório, cuidados pós-operatórios, além do resgate 

(captura) pré-cirúrgico e a soltura pós-cirúrgica dos 

animais em seu habitat de origem. 

SERV 60 R$ 532,80 R$ 31.968,00 

VALOR MÁXIMO R$ 31.968,00 

VALOR TOTAL: R$ 31.968,00 (trinta e um mil novecentos e sessenta e oito). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

• 

05.002.20.608.0008.2058.3.3.90.00.00 – CONTA DE DESPESA (1830 – 000) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 15/12/2025 até 14/12/2026 - 12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula Segunda do contrato, em acordo com a Lei 14.133/21.

[...]

Contratação de empresa especializada para aquisição de ares-condicionados para o projeto “Construindo Sonhos”. 

ITEM CATSERV DESCRIÇÃO UNID. QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO  

VALOR 

TOTAL  

01 399665 
AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS 

INVERTER 220V FRIO 
UNID. 3 R$ 1.946,34 R$ 5.839,02 

VALOR MÁXIMO R$ 5.839,02 

VALOR TOTAL: R$ 5.839,02 (cinco mil oitocentos e trinta e nove reais e dois centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

•  

09.001.08.244.0009.2043.4.4.90.52.00.00 – CONTA DE DESPESA (101018 – 1018) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 15/12/2025 até 14/06/2026 - 6 (seis) meses, de acordo com a Cláusula Segunda do contrato, em acordo com a Lei

[...]

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 130/2025  
Fiscal Titular: Christina Alves Gusmão   
Gestor: Secretário Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Econômico  
Contratada: PAULO RICARDO REGHIN RICHTER   
Vigência: 15/12/2025 a 14/12/2026 Modalidade: DISPENSA Nº 043/2025  
Valor: R$ 31.968,00 (trinta e um mil novecentos e sessenta e oito)  

Art. 2º - À Fiscal do Contrato, ora nomeada, garantida pela administração as condições para o desempenho 

do encargo, com a devida observância do disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e sem prejuízo de outros atos 

normativos pertinentes, caberá, ainda, no que for compatível com o contrato em execução:

[...]

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 131/2025  
Fiscal Titular: Amanda Jeremias dos Santos Cecílio   
Gestor: Secretária Municipal de Assistência Social  
Contratada: ELITE DIGITAL LTDA  
Vigência: 15/12/2025 a 14/06/2026 Modalidade: DISPENSA Nº 044/2025  
Valor: R$ 5.839,02 (cinco mil oitocentos e trinta e nove reais e dois centavos) 

Art. 2º - À Fiscal do Contrato, ora nomeada, garantida pela administração as condições para o desempenho 

do encargo, com a devida observância do disposto na Lei Federal nº 14.133/21  e sem prejuízo de outros atos 

normativos pertinentes, caberá, ainda, no que for compatível com o contrato em execução: